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Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu

Cem DOĞAN ( Daire Başkan Yrd.)

YAPILAN GÖRÜŞMELER

1.  Merkez Bankası yetkililerince gelişmeler hakkında bilgi aktarılmış, ülke düzeyinde
2005  yılı  ile  birlikte  kaydi  sistemlerde  YTL  kullanılmasının  yasa  gereği  olduğu,
dolayısı  ile  tüm  ilgili  yazılımlarda  buna  göre  düzenlemelerin  yapılması  gerektiği
hatırlatılmıştır.  Bakanlık,  kurum  ve  kuruluşların  bu  çerçevede  çalışmalarını
yaygınlaştırmasının ve yine bu bağlamda sektörel koordinasyon görevini üstlenmiş
bulunan  birimlerin  koordine  etmekte  oldukları  alanlarda  da  gerekli  ivmeyi
sağlamalarının önemli olduğu dile getirilmiştir. 

2. Hazine Müsteşarlığı yetkilisince, Hazine bünyesindeki bütün verilerin ve özellikle
borçlara ilişkin yaşam sürecinin yeniden yaratılmasının gerekebileceği, çalışmaların
dikkatle sürdürülerek kontrol altında tutulacağı, tereddütlerin ve sorunların genellikle
yuvarlamalar nedeniyle yaşanacağının düşünüldüğü, bu ve benzer tereddütler için en
geç  yılın  ortalarında  resmi  açıklamalara  gereksinim  duyulacağı  dile  getirilmiştir.
Hazine  ile  Merkez  Bankası  arasında  yoğun  bilgi  akışının  sözkonusu  oluşundan
hareketle  yöntemler  üzerinde  bir  mutabakat  sağlanmasının  önemli  olduğu
vurgulanarak  Hazine  bünyesindeki  icracı  birimlerin  kendi  görev  alanlarında
koordinasyon görevi de dahil  olmak üzere gerekli  çalışmaları  yürütmekte oldukları
ifade edilmiştir.

3. Maliye  Bakanlığı  temsilcisince,  Bakanlık  bünyesinde  çok  geniş  ve  yoğun  bir
çalışmanın başlatıldığı bildirilerek ;

a. Mevzuat, Muhasebe ve BT şeklinde üçlü organizasyon yapısına yöneldikleri,



b. Her bir çalışmanın genel müdürlükler tarafından koordine edildiği,.

c.  Koordinasyona  Emekli  Sandığı  Genel  Müdürlüğü’nün  de  katılım  sağlamakta
olduğu,

d.  Bakanlık  bünyesinde  en  çok  etkilenecek  bölümlerin  Gelirler  Genel  Müdürlüğü,
Muhasebat  Genel  Müdürlüğü  ve  Bütçe  Kontrol  Genel  Müdürlüğü  olacağının
anlaşıldığı, bunun yanısıra Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü ile Milli Piyango Genel
Müdürlüğü’nün de duyarlı noktalar haline geldiği,

e. VEDOP II Projesinin yakında devreye gireceği, bu çerçevede bankalarla da yoğun
işbirliğinin sözkonusu olduğu, yine kurum ve kuruluşlarla bilgi alışverişinin bulunduğu,
özellikle bankalarla veri alışverişinin yaklaşık 70 katrilyon civarında bir meblağı ifade
etmekte olduğu,  mükellef  kayıtlarının son derece önemli  ve kıymetli  bilgiler haline
geldiği,

f. Tüm bunlar için çok ayrıntılı ve dikkatli çalışmalar yapılacağı ve son üç aylık süreyi
çok  iyi  değerlendirmek  amacıyla  yapılacak  düzenlemeler  için  30.09.2004  tarihinin
hedeflendiği  ifade edilmiştir.  Bu vesile ile Maliye Bakanlığı  kayıtlarının  son derece
güvenli ve detaylı tutulduğu, ülke genelinde yaklaşık 34 milyon kişinin vergi numarası
ve adresi dahil detaylı bilgilerinin kayıtlı olduğu bildirilmiştir.

4. Devlet  İstatistik Enstitüsü temsilcisi,  kurum olarak bir komite oluşturduklarını ve
ağırlıklı  olarak  yazılımları  tarayacak  şekilde  çalışmanın  devam  etmekte  olduğunu
bildirerek, devletin bilgi bankası durumundaki DİE bünyesinde 50-60’lı yıllardan beri
korunmakta olan bilgilerin var olduğunu, pek çok yere bilgi vermekte olduklarını dile
getirmiştir.  Eski  veri  ve  bilgilerin  orijinal  halde  tutulmasını  düşündüklerini  ancak
güncel bilgilerle kıyaslamaya yönelik olarak yeni yöntemler geliştireceklerini,  halen
bütün bunları tartışmakta olduklarını bildirmiştir.

5. Sermaye Piyasası  Kurulu  temsilcisi,  veri  tabanları  üzerinde önceden başlatmış
oldukları çalışmayı YTL bağlamında yeniden tanımladıklarını bildirerek ;

a. Veri yapılarında ve bilgi işlem kayıtlarında sorun görülmediğini,



b.  İMKB,  Takasbank  ve  bankalarla  yoğun  veri  alışverişinin  sözkonusu  olduğunu
ancak bir sıkıntı gözlemediklerini,

c.  Sermaye  piyasalarındaki  kurumlar,  şirketler  ve  bankalar  ile  yapılacak  işler
açısından  Y2K sorununa  benzer  yaklaşımla  koordinasyon  görevini  üstlendiklerini,
dönemsel anket formları ile gelişmeleri izlemeyi düşündüklerini ve yılın eylül ayında
testleri gerçekleştirmeyi planladıklarını, bu çerçevede Merkez Bankası çalışmaları ile
ortak yanların bulunabilineceğini ifade etmiştir.

6. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı temsilcisi, şirketlerin kuruluşu, kooperatifler ve benzeri
kuruluşlar için Bakanlığın veriler sağlamakta olduğunu,  çok farklı  gruplar,  şirketler,
bazı kurum ve kuruluşların yanısıra ticaret sicil memurlukları ile bağlantılı olduklarını
ve  tüm  bu  ortam  içerisinde  yoğun  bir  bilgi  aktarımının  sağlanmakta  olduğunu
belirtmiş,  yazılım sistemlerinin geliştirilmesinde dış kaynak kullanımının sözkonusu
olması  nedeniyle  yeni  düzenlemelerin  ciddi  bir  mali  kaynak  gerektireceğini  ifade
etmiştir.

7. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu temsilcisi, Merkez Bankası ile ortak
konuların  bulunduğunu  ve  raporlarla  çapraz  kontrollerin  önemli  olduğunu
vurgulayarak ; 

a.  BDDK  ‘nın  çalışmalara  devam  etmekte  olduğunu,  raporlarda  sorun
yaşanmayacağını,

b.  Elektronik  bankacılık  alanında  sorunlar  çıkabileceğini,  kritik  dönemlerde
bilinçli/bilinçsiz  istenmeyen  olayların  yaşanabilineceğini  ve  bu  konularda  önlemler
alınmasında fayda olacağını,

c.  Anket  yapmaktan  öte,  konuyu  operasyonel  risk  yaklaşımı  ile  değerlendirmeyi
düşündüklerini ve bu yönde çalışmaları bulunduğunu ifade etmiştir.

8. Merkez  Bankası  yetkililerince,  projenin  yönetim  modeli,  bankalarla  yürütülen
çalışmalar ve yılın son çeyreğinde hazırlanacak olan Beklenmedik Durum Planları ile
ilgili  bilgiler  verilmiştir.  Hazırlığı  devam etmekte  olan  web sayfasının  yakın tarihte



açılacağı  ve  e-kapı  (portal)  özelliğine  sahip  olacağı  bildirilerek,  kamu  kurum  ve
kuruluşlarının önerisi ve katkısı ile zenginleşeceği dile getirilmiştir. 

TOPLANTI SONUCU / KARARLAR 

1. Elektronik ortamda bilgi alışverişinin önemi ve yoğunluğundan hareketle kurum ve
kuruluşların  kendi  bünyelerinde  yapmakta  oldukları  çalışmaların  yansıra  sektörel
koordinasyona  yönelik  yetki  ve  sorumlulukları  bağlamında  YTL  çalışmalarına
gereken yaklaşımları sergilemeleri önemlidir.

2. Genel olarak ayda bir anket düzenlenmesi ilke olarak benimsenmiştir. Kurum ve
kuruluşların  benzer  yaklaşımları  nedeniyle  ortak  bir  anketin  düzenlenmesi  ve
uygulanmasında  yarar  olacaktır.  Ortak  anket  formu  hazırlanması  amacıyla  SPK,
TCMB ve Hazine temsilcilerince bir çalışma yürütülecektir.  

3. Web sayfası yakın bir tarihte açılacaktır. Aynı zamanda e-kapı (portal) özelliklerine
uygun olarak  hazırlanmakta  olan  bu  sayfada  komisyonlara  ait  bölümlerle  e-posta
grupları,  koordinatör  birimler  itibarı  ile  sektörel  duyuru  mekanizmaları,  anket
uygulama  olanakları,  sıkça  sorulan  sorular  bölümü  ve  üyelik  uygulaması

bulunmasının gerekli olacağı kararlaştırılmıştır. 

4. Bir  sonraki  toplantı  için  elektronik  iletişim  yoluyla  gündem,  yer  ve  zaman
belirlenmesi ve buna göre toplanılması karara bağlanmıştır.


